★ここから先は入学後です

新１年生保護者様

町田市立小山中央小学校

校長 野末 直美

学校・保護者間連絡アプリへの登録について

本校では、町田市教育委員会が導入した学校・保護者間連絡システム（モバイルアプリ）

を使用しています。

ご入学後に児童一人一人の二次元コードが記載された登録用紙を配付いたしますので、

下記のとおり当アプリの登録（登録準備）をお願いいたします。

記

１．導入アプリ   学校・保護者間連絡システム「tetoru
テ ト ル

」

２．アプリ登録について

アプリの「学校からの連絡配信（メール等）」・「「ご家庭からの欠席連絡」をご利用いた

だくため、お子さまの登録は入学式当日にお願いいたします。

つきましては、当日の通信回線等の負荷軽減や登録時間の短縮のため、入学式前日までに、

お子さま登録の準備までの手続きを進めていただきますようご協力お願いいたします。

※お子さま登録の準備【ステップ１】【ステップ２】まで

（すでに tetoru をご利用の方は不要です。）

（1）【ステップ１】アプリのインストール

(2)【ステップ２】新規アカウント登録～完了（③まで）

                ★ここまでお願いします

  (3)【ステップ３】ご入学後配布の登録用紙に書かれている手順で登録（１年生全員）

            ←登録用紙例

以 上

【問い合わせ先】

                          町田市立小山中央小学校 副校長

                               042-798-0670

※ご入学前の学校からの連絡は、

本校ホームページに掲載いたします。

適宜、ホームページをご参照ください。「「小山中央小